L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 03 de Outubro de 2023.

POSTERIOR À DATA DA ASSINATURA;
ASSINATURA: 20/09/2023 a 19/09/2024
A ÍNTEGRA DA ARP, COM A DISCRIMINAÇÃO DOS
VALORES UNITÁRIOS, ESTÁ DISPONÍVEL PARA
CONSULTA NO ENDEREÇO

HTTPS://PEDROCANARIO-ES.PORTALTP.COM.BR/
MARCOS ANTÔNIO SOUZA GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1178918

Piúma

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0015

O Município de Piúma/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL nomeada pelo
Decreto nº 2.708/2023, face a Tomada de Preços
n.º 008/2023, cujo objeto é a Contratação de
empresa para a execução de serviços de reforma
e ampliação da Quadra Poliesportiva do Bairro
Portinho, localizado no Município de Piúma/ES, torna
público, para o conhecimento dos interessados, que
após análise do recurso administrativo pelo Setor
de Engenharia e decisão do Chefe do Executivo na
qual CONHECE o recurso apresentado pela empresa
J P A CONSTRUTORA LTDA julgando o presente
recurso como INDEFERIDO e mantendo a decisão
de classificação da empresa FACTOR CONSTRUTORA
LTDA.
O detalhamento do julgamento do recurso
encontra-se nos autos do processo administrativo,
bem como no Portal da Transparência através do link
https://www.piuma.es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao. Maiores informações no Setor de Licitação
ou através do e-mail cpl@piuma.es.gov.br.

Piúma-ES, 02 de outubro de 2023.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPL

Protocolo 1179148

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000005/2023

PROCESSO Nº 001739/2023
ID CIDADES: 2023.060E0700001.01.0012

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de sua
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento
à Lei nº 8.666/93, torna público a todos os
interessados que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GALPÕES NO PARQUE
DE EXPOSIÇÃO DE RIO NOVO DO SUL/ES.
ABERTURA: 19 de outubro de 2023, às 09h.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1104, e-mail
licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou site www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul (ES), 03 de outubro de 2023.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Presidente da CPL

Protocolo 1178357

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 098/2023
SRP

OBJETO: Aquisição de material de consumo - fraldas
descartáveis. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 18 de
outubro de 2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir das 7:30h do dia 03 de outubro de 2023 até
às 7:59h do dia 18 de outubro de 2023. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h
do dia 18 de outubro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9:00h do dia 18 de outubro de
2023. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso
ao bll compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0066

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1179111

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 089/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados, a decisão do
Prefeito Municipal de NEGAR PROVIMENTO aos
argumentos do recurso administrativo impetrado
pela empresa Airotracker Monitoramento 24
Horas Ltda, mantendo a validade da prova de
conceito para o Lote 06 do certame em epígrafe.
Maiores informações poderão ser obtidas através do
telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1179157

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 026/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 016.784/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
RECURSOS TECNOLÓGICOS (NOTEBOOK’S,
COMPUTADORES DESKTOP, PROJETORES), PARA
ATENDER 109 (CENTO E NOVE) UNIDADES DE
ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
MATEUS - ES - INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL,
CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO PRESENTE TERMO.
Acolhimento de propostas: a partir de 03/10/2023
às 13:00h
Abertura de propostas: 17/10/2023 às 13h00
Abertura da sessão pública: 17/10/2023 às 13h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 1.021.842

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-02T22:13:02-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial